

انکاس آیینه

نقد و نظری بر سخنان آیتا... صادق آملی لاریجانی

تعدادی از آزادگان و نوادگان عده‌ای از مدیران در ایران یا خارج از کشور در ناز و نعمت و مادیات غوطه‌ورند در حالی که میلیون‌ها نفر از داشتن حداقل خوراک و امکانات زندگی بی‌بهره هستند

نظر خوانندگان آیینه یزد را به اظهارنظر اسلام‌شناس معاصر استاد محمدرضا حکیمی جلب می‌نمایم که می‌گوید: «...بر پایین‌ترین رتبه اجتماعی قرار گرفته‌اند به صورتی مناسب خوراک فرد همان چیزهایی را بخورد و بیاشامد که بزرگان قوم می‌خورند و می‌آشامند و دارای خانه و سامان باشد اگر اسلام محمدبن عبدا... (ص) است و ملاک خطبه فاطمیه و نهج‌البلاغه و سخنرانی‌های امام حسین(ع) بویژه سخنرانی دوم روز عاشورا و صحیفه سجاده‌یه و مذهب جعفری است و اگر شعار است باد هواست و این کلام امیرالمومنین علی(ع) که می‌فرماید: در کوفه کسی شب را به صبح نمی‌رساند مگر با یک زندگی راحت، پایین‌ترین مردم از نظر شغل نان گندم می‌خورند، و خانه دارند و از آب گوارا (فرات) می‌نوشند. بدین‌گونه بر آن گمان‌ها و پندارهای فاسد خنارهای خطن طلب می‌کشند که می‌گویند دستگاه مدیریت علوی نیز در تأمین نیازمندی‌های مردم و تحقق بخشی به عدل داد کامیاب نبوده است...»(۳)

مدیر مسئول آیینه یزد وظیفه می‌داند بخشی از آنچه که در سال‌های ۵۶ و ۵۷ در یزد شاهد آن بوده در این ستون درج نماید. به مناسبت‌هایی در مسجد حظیره یا بگاه انقلابیون یزد و در بعضی از مساجد و تکایا نمایشگاه کتاب برگزار می‌گردید که معمولاً کتاب‌های به اصطلاح ممنوعه توزیع می‌شد. جلساتی نیز با حضور عده‌ای از علاقه‌مندان و آنان که از مخالفین رژیم شاهنشاهی بودند تشکیل می‌گردید در آن مواقع بیشتر از برایی حکومت اسلامی گفته می‌شد، با رهبری سومین شهید محراب آیتا... صدوقی تعدادی از جوانان و روحانیون مقالاتی را تنظیم و برای حضاران قرائت می‌کردند، گاه از چند نفری که در یزد به حالت تبعید به سر می‌بردند دعوت می‌شد تا درباره‌بر پای دولت اسلامی سخن بگویند از جمله این افراد دکتر فضل... صلواتی بود که مکرر در جلسات تفسیر قرآن و با تحصن ۲۵روزه معلمان در اداره کل آموزش و پرورش یزد و بعضی از مدارس و یا در نشست‌های حظیره در کنار منبر می‌نشست و پیرامون برپایی نظامی که مردم خواهان آن بودند سخن می‌گفت. به عنوان نمونه از ناظر بازار اهواز گفته می‌شد که مولای متقیان حضرت علی(ع) به فرماندار منصوبش می‌نویسد: ابن‌هرمه را از نظارت بازار برکنار دار، او را به مردم معرفی کن و به زندانش افکن و رسوایش ساز، جرمی را که مرتکب شده است به یزدستانت بنویس، مبادا در مجازات او غفلت یا کوتاهی کنی که اگر چنین شدد نزد خداوند خوار می‌شوی و من به زشت‌ترین صورت ممکن تو را از کار برکنار می‌کنم... یا از آزادی خواهی و دموکراسی مولی‌الموحدین برای حضاران می‌گفتند کتاب‌ها و نوشته‌های آیتا... طالقانی، شهید آیتا... مرتضی مطهری، آیتا... هاشمی رفسنجانی، دکتر شریعتی و مهندس بازرگان و... را معرفی می‌نمودند و مطالبی عنوان می‌کردند که همگی حکایت از خواست عموم مردم و برپایی حکومت اسلامی و نحوه رفتار دولت‌مردان آینده بود.

درباره شرح و تفسیر خطبه‌ها و نامه‌های نهج‌البلاغه بویژه نامه ۵۳ که فرمان همیشه جاوید حضرت علی(ع) به مالک‌اشتر می‌باشد توضیحاتی ارائه می‌گردید، بارها این مطلب در نشست‌ها و جلسات عنوان می‌شد که: «امیرالمؤمنین(ع) با خوارچ در منتهی در چه آزادی و دموکراسی رفتار کرد. او خلیفه است و آنها رعیتش، هرگونه اعمال سیاستی برایش مقدر بود اما او زندانشان نکرد و شلاقشان نزد و حتی سهمیه آنان را از بیت‌المال قطع نکرد، با آنها نیز همچون سایر افراد می‌نگریست. این مطلب در تاریخ زندگی حضرت علی(ع) عجیب نیست اما چیز است که در دنیا کمتر نمونه دارد. آنها در همه‌جا در اظهار عقیده آزاد بودند و حضرت خودش و اصحابش با عقیده آزاد با آنان روبرو می‌شدند و صحبت می‌کردند، طرفین استدلال می‌کردند، استدلال یکدیگر را جواب می‌گفتند. شاید این مقدار آزادی در دنیا بی‌سابقه باشد که حکومتی با مخالفین خود تا این درجه با دموکراسی رفتار کرده باشد. می‌آمدند در مسجد و در سخنرانی و خطابه علی(ع) پارازیت ایجاد می‌کردند، روزی امیرالمؤمنین(ع) بر منبر بود مردی آمد و سؤالی کرد، علی(ع) بالبدیهه جواب گفت، یکی از خارجی‌ها از بین مردم فریاد زد: قاتله الله ما افقهه (خدا بکشد این را، چقدر داشتمند است)، دیگران خواستند متعرضش شوند اما حضرت علی(ع) فرمود رهایش کنید او به من تنها فحش داد...»(۴)

مناسب می‌داند پیش‌نهاد نماید در مواقعی چون سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی صاحبان و دارندگان تریبون‌های رسمی یاد کنند از ایثارگری و فداکاری خانواده معظم شهید، آزادگان و بزرگ‌مردان و زنان و جوانانی که در راه اسلام و میهن و برپایی نظام اسلامی از هیچ‌گونه فداکاری دریغ نمودند. از ظلم و ستم ابرقدرت‌های شرق و غرب که با حمایت‌های همه‌جانبه، ارتش عراق را تجهیز نمودند و صدام به این کشور اسلامی حمله کرد و طی ۸سال جنایت‌های بی‌شماری مرتکب شد، از تحریم‌های ظالمانه و سست‌مگرانه آمریکا بر این سرزمین و اعوان و انصارش بگویند، در جهت ایجاد عدالت اجتماعی و رفع تبعیض و از بین بردن اختلافات طبقاتی و تأمین رفاه نسبی مادی در جامعه کوشا باشند و از همه مهم‌تر بررسی گردد چرا مواردی از خواسته‌ها و شعارهای اولیه انقلاب تحقق نیافته است؟ تفاوت زندگی حاکمان و کارگزاران دوران جنگ تحمیلی و دهه اول انقلاب با زندگی مدیران امروزی از کجاست تا به کجا؟ و چرا روزبه‌روز نحوه زندگی بسیاری از مقامات و مدیران با روی آوردن به اشرافیت و تجمل‌گرایی از همگامی و همراهی با مستضعفان جامعه فاصله گرفته است؟ و در نهایت با درایت و برنامه‌ریزی توسط عقلا ی قوم در مسیری گام بردارند تا به خواست پروردگار زندگی عموم مردم مومن و صبور ایران زمین از وضع کنونی بدر آید و سر و سامانی دیگر یابد. به امید آن روز.

مدیر مسئول

پی‌نوشت‌ها:

۱- انتخاب، ۱۳۹۹/۱۱/۱۶

۲- «صحیفه امام خمینی(ره)»، جلد ۱۸، صفحه ۳۸.

۳- «النجیه»؛ استاد محمدرضا حکیمی، محمد حکیمی، علی حکیمی، ترجمه احمد آرام، جلد ششم، صفحه ۲۵۷ و ۲۵۸، چاپ اول سال ۱۳۸۰ شمسی.

۴- «جاذبه و دافعه علی علیه‌السلام»، مرتضی مطهری، صفحه ۱۴۳ و ۱۴۴، انتشارات حسینیه ارشاد، اسفند ماه ۱۳۹۹ شمسی.

واکنش به مدعیان طب سنتی درباره واکسن کرونا



یک مدرس حوزه و مدیر حوزه علمیه امام رضا(ع) در واکنش به ادعای برخی مدعیان طب سنتی درباره واکسن کرونا، این قبیل ادعاها را جرم دانست. اخیراً مرتضی تبریزیان از مدعیان طب

انقلاب اسلامی از آن همه ایرانیان است

معاون اول رئیس‌جمهور در پیامی ضمن تبریک چهل‌ودومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: آزادی، استقلال و جمهوری اسلامی سه خواست تاریخی ملت ایران در آن روز بود که اکنون به میثاق و تعهد یکپایک ما در حکومت و جامعه مدنی تبدیل شده است. متن پیام اسحاق جهانگیری به شرح زیر است: ۲۲ بهمن؛ چهل‌ودومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مبارک باد. انقلابی که به‌نام خدا آغاز شد و با مشارکت موثر همه گروه‌ها و طبقات اجتماعی و معماری مردم‌سالارانه امام خمینی‌ای(ره) به پیروزی رسید. آزادی، استقلال و جمهوری اسلامی سه خواست تاریخی ملت ایران در آن روز بود که اکنون به میثاق و تعهد یکپایک ما در حکومت و جامعه مدنی تبدیل شده است. انقلاب آن روز نتیجه آگاهی و جانفشانی همه بود و امروز هم بدون تبعیض از آن همه ایرانیان اعم از زنان و مردان، نسل‌ها و گروه‌های اجتماعی، اقوام و مذاهب است. حفظ و بالندگی این میراث ملی و دینی در پاسداشت و پیگیری عملی آرمان‌های انقلاب یعنی آزادی، استقلال، جمع‌وریت، عدالت و پیشرفت همه‌جانبه است.

بازداشت و زندانی کند: ۱.علمای فاسق، ۲.اطبای جاهل،۳.متصدیان حمل‌ونقل مغلس فاقد سرمایه. وی افزود: در همین حین که رهبر معظم انقلاب فتوا می‌دهند عده‌ای نیز می‌آیند و می‌گویند اصلاً نباید واکسن زد؛ این کلام خلاف عقل، شرع و علم است. این چه حرفی است که گفته می‌شود اگر کسی واکسنی را تزریق کند احساسات جنسیتی او تغییر می‌کند. این سخن بر اساس چه مبنای علمی گفته می‌شود؟ اگر کسی چنین سخنی بگوید مرتکب جرم شده است؛ و اگر کسی به‌طور غیرعلمی که جان انسان‌ها را به مخاطره می‌افکند تجویز طی کند و بر اثر آن جسم و جان افراد لطمه ببیند مرتکب جرم شده و ضامن است. به گفته رشاد، اینکه عده‌ای بیایند و براساس روایات بی‌سند فتوای طبی صادر کنند این خلاف شرع و عقل و علم است. این افراد آبروی حوزه، دین و روحانیت را می‌برند و به شائبه تعارض دین و علم دامن می‌زنند و جامعه علمی را به دین بدبین می‌کنند و این لطمه به دین و ایمان وارد می‌کند و جرم است.

کودکان کار مجرم نیستند

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: در ارتباط با کودکان کار هدف ما حمایت از کودکان کار برای جلوگیری از آسیب به آنان است. کودک قربانی این مساله است و در نتیجه کودک کار خیابان مجرم نیست و برخورد با آنها نباید به عنوان یک مجرم باشد. وحید قبادی دانا افزود: حرف ما این است که خیابان جای

کاهش ۴۱ درصدی بارش‌ها در سال آبی جاری

واحد در اینباره است و نگاه فله‌ای به این ماجرا بسیار اشتباه است. او ادامه داد: اینکه به فکر ایجاد اردوگاهی برای پاک کردن صورت مسئله کودکان کار باشیم، موضوع آژومده و اشتباهی است. اینکه در یک اقدام ضربتی نسبت به جمع‌بندی آنها اقدام کنیم نیز پاک کردن صورت‌مساله است.

ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهرماه) تا هفته سوم بهمن‌ماه به ۸۸٫۶میلی‌متر رسیده است و این رقم در مقایسه با بارش‌های مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴۱درصدی و در مقایسه با میانگین ۵۲ ساله کاهش ۲۸ درصدی را نشان می‌دهد.

نام نهاد اجماع‌ساز را «شتاب‌دهنده انتخاباتی» گذاشته‌ام

نیست، یعنی آن ایده و ذهنیتی که پرتاح و دوستان داشتند که این اتفاق بیفتد با این مدل اتفاق نخواهد افتاد. دلیل عمده این این است که خلاصه دستاورد نهاد اجماع‌ساز این بوده که توانسته در نقد علیه خود یک اجماع نسبی ایجاد کند.

بارش‌های کمتری را نسبت بمدت مشابه پارسیال تجربه کرده‌اند که در این میان استان سیستان و بلوچستان، هرمزگان و خراسان‌جنوبی به ترتیب سه استان کم‌بارش کشور از ابتدای سال آبی جاری تا هفته سوم بهمن‌ماه بوده‌اند. میزان بارندگی‌های کشور از

سال قبل است. به‌گزارش وزارت نیرو، نگاهی به وضعیت بارندگی‌های سوسم بهمن‌ماه از وضعیت نامناسب بارندگی‌ها در نیمه جنوبی کشور در این مدت حکایت داشته و نشان دهنده کاهش ۴۱درصدی بارش‌ها در سال آبی جاری در مقایسه با مدت مشابه

سختگوی حزب ندای ایرانیان با اشاره به نهاد اجماع‌ساز گفت: دوستان از روش همیشگی استفاده کردند و این روش همیشگی خرج کردن از سرمایه‌های خاتمی است که البته این سرمایه این روزها به‌دلیل همین رویکرد غیرپاسخگو و تکراری

ایجاد ۴۶ شهرک آموزشی در کشور

وزیر آموزش و پرورش از احداث ۴۶ شهرک آموزشی در سراسر کشور خبر داد. محسن حاجی‌میرزایی در آیین آغاز عملیات اجرایی بزرگترین شهرک آموزشی کشور در بندرعباس گفت: مطابق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به دنبال ساخت مدارس در فضاهای بزرگ هستیم، چراکه مدارس بزرگ و فضای وسیع آموزشی تأثیر مطلوبی در امور تحصیلی و تربیتی دانش‌آموزان دارند. وزیر آموزش و پرورش همچنین گفت: قطعاً هر چقدر مدرسه بیشتر در کانون توجه باشد دارای توانمندی بیشتری در حل مسائل مختلف خواهد بود. وی با اشاره به پدیده مهاجرت و گسترش حاشیه‌نشینی در شهرها نیز با بیان

مردم‌سالاری کاندیدای مستقل دارد

در دفتر سیاسی و شورای مرکزی این حزب تصویب شده، اما پس از مخالفت دبیرکل به مجمع عمومی کنگره نوزدهم موکول شده و لذا تاکنون اعلام نشده است. حبیبی افزود: اگر در کنگره نوزدهم حضور نامزد اختصاصی پذیرفته شود این موضوع به جبهه اصلاح‌طلبان ایران اطلاع داده می‌شود.

نفت سنگین گران شد

نفتی اوپک در ژانویه به ۵۴ دلار و ۳۸ سنت در هر بشکه رسید و در مقایسه با ۴۹ دلار و ۱۷ سنت در دسامبر، پنج دلار و ۲۱ سنت معادل ۱۰/۶ درصد رشد داشت.

سنگین ایران در ژانویه برای سومین ماه متوالی افزایش پیدا کرد و به ۵۴ دلار و ۳۸ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با قیمت ۴۹ دلار و ۲۰ سنت در دسامبر، پنج دلار و ۱۸ سنت معادل

ایستنا: جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در ماه میلادی گذشته پنج دلار و ۱۸ سنت معادل ۱۰/۵ درصد در مقایسه با دسامبر افزایش داشت. قیمت نفت

اصلاح‌طلبان در مقابل شورای نگهبان دچار خودباختگی شده‌اند

صلاحیستان توسط کسانی که شاید کمتر از این افراد سابقه داشته باشند، رد شود. جلالی زاده در پاسخ به پرسشی در مورد دلسردی بدنه جریان اصلاحات و چگونگی مجاب کردن آنان به اعتماد به کاندیدای اصلاح‌طلبان گفت: این کار بسیار سختی است. امروز خیلی از افراد توان طرح مساله مشارکت در انتخابات را ندارند، چون تا زبان به این مساله بازکنند با واکنش منفی اطرافیان روبرو می‌شوند، چراکه بخشی از جامعه اعتقاد دارد که حضور در انتخابات، بی‌معناست. وی افزود: بحث انتخابات امروز یک بحث و دغدغه برای حاکمیت است. حاکمیت اگر با تساهل و تسامح شرایط را برای مشارکت حداکثری مردم انتخابات فراهم نکند ما در این دوره از انتخابات

سیاسی دچار یک خودباختگی مقابل شورای نگهبان و نهادهای قدرت شده است. وی ادامه داد: برخی از اصلاح‌طلبیان فکر می‌کنند که برای ماندن در قدرت باید التماس و خواهش کنند و این در حالی است که آنان باید از زبان مردم و حقوق و قانون استفاده کرده و نهادهای انتصابی را از این طریق مجاب به رعایت قانون و اجتناب از رفتارهای سلیقه‌ای کنند. این درست نیست که برخی تصور می‌کنند باید برای تأیید صلاحیت به مدارا و تعریف و تمجید از شورای نگهبان روی بیاورند. نهاد اجماع‌ساز باید به عنوان یک مطالبه عمومی وارد کارزار انتخابات شد و دغدغه‌ای درباره رذصلاحتی‌ها نداشته باشد. به ویژه اینکه قرار باشد کسانی که سابقه طولی در عمر انقلاب داشتند

دو نگرش و تحلیل نیروهای انقلاب درباره انتخابات

یک فعال سیاسی اصولگرا اظهار کرد: نیروهای انقلاب دونگرش و تحلیل در زمینه انتخابات دارند؛ نگرش اول این است که از وحدت جریان‌ها، تشکل‌ها و ائتلاف‌ها به مصداق واحد برسیم و دیدگاه دوم این است از طریق فردی که مورد اتفاق‌نظر همه است، به وحدت برسیم. حمیدرضا ترقی گفت: در روش اول کار خیلی سخت است، چون جریان‌ها نظرات مختلفی درباره افراد دارند در ۱۰، ۱۵ نفری هم که به عنوان نامزد مطرح هستند، هر کدام عقبه‌ای دارند که این مساله رسیدن به وحدت را مشکل می‌کند، اما روش دوم کار راحت‌تر است. مثلاً همه روی آقای رئیسی اتفاق‌نظر دارند و اگر وی به حضور در انتخابات رضایت دهد، همه حول محور وی جمع شده و یک ائتلاف تشکیل می‌شود و سایر نامزدها هم به نفع او کنار می‌روند. اما فعلاً هیچ کدام از این دو نگاه به نتیجه نرسیده و جمع‌بندی حاصل نشده است. وی تصریح کرد: اینها که من گفتم همه نظر تشکل‌های اصولگراست.

پاسخ وزارت کشور به نامه احمدی‌نژاد

وزارت کشور درباره محتوای نامه محمود احمدی‌نژاد به رئیس جمهوری و ادعای او مبنی بر برخورد مأموران نیروی انتظامی با تجمع‌کنندگان در محدوده خانه‌اش توضیح داد. روابط عمومی وزارت کشور با تأکید بر اینکه «نامه منسوب به رئیس جمهوری محترم سابق واجد اطلاعات خلاف واقع و تعبیر غیرصحیح، از جمله تشکیل ستادی در وزارت کشور برای برخورد با یک تجمع فاقد مجوز در روز ۲۲ بهمن در شرق تهران است»، تصریح کرد: «اساما سطح اقدامات میدانی و عملیاتی اعلام شده در نامه یاد شده، نازل‌تر از سطح برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری وزارت کشور است و به نظر می‌رسد وصول اطلاعات غلط و سوگیرانه با انگیزه‌های احتمالاً سیاسی و جناحی، این نسبت‌های خلاف واقع و ادعاهای خلاف صحت را موجب شده است.» وزارت کشور در ادامه با اشاره به ضرورت اخذ مجوز قانونی برای تشکیل تجمعات بر اساس مقررات جاری در کشور تأکید کرد که درخصوص تجمع مورد اشاره «مطلقاً درخواستی به فرمانداری و یا استانداری تهران واصل نشده و بالطبع، مجوزی هم صادر نشده است.»

شاهد حضور گسترده مردم نخواهیم بود. مساله مهم درباره مشارکت مردم در انتخابات، این است که شایده گلایه اصلی مردم از اصلاح‌طلبان نباشد. آنان اعتقاد دارند وقتی در یک اتفاق ملی مانند راهپیمایی ۲۲بهمن به راحتی شعار سرگ بر رئیس جمهوری می‌دهند، این بدان معناست که رئیس‌جمهور در کشور کارهای نیست و بر همین اساس دلیلی وجود ندارد که برای یک مقامی که جایگاه درستی ندارد، هزینه بدهند. وی در پایان خاطر‌نشان کرد: اگر اتفاق ویژه‌ای رخ نهد و رویکردی مثبتی در پیش گرفته نشود، احتمالاً انتخابات آینده شرایط متفاوتی نسبت به انتخابات مجلس یازدهم نداشته باشند و مردم مشارکت گسترده‌ای نداشته باشند.



شهید فخری زاده در حال حضور در مراسم ترحیم در تهران، ۲۹ بهمن ۱۳۹۹

مسبوقید که قوانین متعدد آیین دادرسی، تجارت، برگزاری مناقصات و… درج آگهی‌های دولتی را در رسانه‌های چاپی الزام می‌کند و از قضا این تکلیف قانونی، کمکی حداقلی و ضروری به جامعه مطبوعات است.

پدرام پاک‌آیین، نماینده مدیران مسئول در هیات نظارت بر مطبوعات طی نامه‌ای به رییس‌جمهور با یادآوری شرایط دشوار مطبوعات کشور، خواستار لغو آیین‌نامه نحوه فعالیت دستگاه‌های اجرایی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) و بازگشت آگهی‌های دولتی به مطبوعات شد.

به گزارش عصر ایران در این نامه با استناد به

بیشترین اختلالات روانی در سن مدرسه

وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه تعلیم و تربیت نمیتواند مستقل از روانشناسی تحقق یابد، گفت: دانش‌آموزان به‌طور دائم در معرض وضعیت‌های متنوعی قرار میگیرند. بیشترین آسیب‌هایی که روان دانش‌آموزان را در معرض مخاطرات جدی قرار میدهد در سنین مدرسه شکل میگیرد. محسن حاجی میرزایی افزود: مدرسه یک سیستم سلامت و بهداشت روانی در جامعه است و بیشترین اختلالات روانی در سن مدرسه اتفاق میافتد و برای سامان دادن به این اختلالات، نیازمند به دانش روانشناسی هستیم. وی با اشاره به اینکه در نهاد تعلیم و تربیت برای صیانت دانش‌آموزان طرح‌های متنوعی اجرا میشود، گفت: طرح‌هایی تحت عنوان نظام مراقبتی دانش‌آموزان که به حیظه‌های روانی دانش‌آموزان توجه دارد و اجرای طرح‌هایی که به غربالگری و مراقبت از سلامت دانش‌آموزان میانجامد در دستور کار قرار گرفته و جزو اهداف و برنامه‌های نظام تعلیم و تربیت است.

از اعضای نیروهای مسلح امکانات ترور شهید فخری‌زاده را فراهم کرد

حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود علوی از تلاش‌های سربازان گمنام امام زمان(عج) و ناگفته‌های ترور شهید فخری‌زاده سخن گفت و تأکید کرد: دشمنان به‌دنبال برهم زدن امنیت کشور هستند اما جمهوری اسلامی در یکی از مقاطع پرامنیت به سر می‌برد. به گزارش ایرنا، وزیر اطلاعات با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی با اشاره به ترور شهید فخری‌زاده و هشدارهای قبلی وزارت اطلاعات درباره این اقدام گفت: وزارت اطلاعات فقط زمان ترور شهید فخری‌زاده را نمی‌دانست و باتوجه به این که این شهید جزو نیروهای مسلح بود و آن فردی که امکانات ترور را فراهم کرده بود هم از اعضای نیروهای مسلح بود و ما نمی‌توانیم در حوزه نیروهای مسلح کار اطلاعاتی انجام دهیم، از آنها خواستیم فردی را معرفی کنند تا روی قضیه کار کنیم. وی تصریح کرد: متأسفانه پیش از این که نیروهای مسلح نماینده‌ای معرفی کنند، شهید فخری‌زاده ترور شد. وزیر اطلاعات در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مسأله برجام گفت: صنعت هسته‌ای ما صلح‌آمیز است و فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز سلاح هسته‌ای را حرام اعلام کرده است، اما اگر جمهوری اسلامی ایران را به آن سمت هل بدهند دیگر تقصیر ایران نیست بلکه تقصیر آن‌هایی است که ایران را هل داده‌اند، گرچه در شرایط عادی جمهوری اسلامی ایران چنین نیت و برنامه‌ای ندارد. وی در ادامه با بیان اینکه ایران نیازی به بازگشت امریکا به برجام ندارد و منتظر او هم نیست، گفت: آنها در برابر کاهش تعهدات ایران در چارچوب برجام و آغاز غنی‌سازی ۲۰ درصد هر کاری توانستند انجام دادند، اما نتیجه‌ای نگرفتند.

در خواست نماینده مدیران مطبوعات از رئیس‌جمهور

مطبوعات رفته‌رفته از سبد خانوار حذف می‌شود. در چنین وضعی از دستگاه‌های ذیربط انتظار می‌رود تا به وظیفه قانونی خود مبنی بر تأمین حداقل‌های زنجیره مالی مطبوعات عمل کنند و با تحرک و دلسوزی بیشتر باری از دوش مطبوعات نجیب و صبور کشور بگیرند. واقعیت این است که ابلاغ آیین‌نامه نحوه فعالیت دستگاه‌های اجرایی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) که انتشار فراخوان‌ها بر بستر مذکور و حذف آگهی روزنامه برای مزایده‌ها و مناقصه‌ها را مقرر داشته، جامعه مطبوعاتی را مایوس و خیرت‌زده کرده است. مسبوقید که قوانین متعدد آیین دادرسی، تجارت، برگزاری مناقصات و…

قوانین آیین دادرسی، تجارت و برگزاری مناقصات که درج آگهی‌های دولتی را در مطبوعات الزام می‌کند، اجرای این تکلیف قانونی، کمکی حداقلی و ضروری به مطبوعات توصیف شده است. متن کامل نامه پدرام پاک‌آیین نماینده مدیران مسئول در هیات نظارت بر مطبوعات به حسن روحانی رئیس‌جمهور به این شرح است:

حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر حسن روحانی- رییس محترم جمهوری اسلامی ایران- با سلام و تحیت- همچنان که مستحضرب، در شرایط دشوار اقتصادی و همه‌گیری بیماری کرونا چراغ مطبوعات کشور، یکی پس از دیگری خاموش و

هیأت‌داوران‌سی‌وهشتمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، دو اثر از مازندران را در دو بخش به‌عنوان نامزد دریافت این جایزه معتبر حوزه کتاب معرفی کردند. به‌گزارش ایرنا، جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران که معتبرترین رویداد رقابتی حوزه کتاب در کشور

رهبر جریان حکمت ملی عراق خواستار انجام‌گفت‌وگو میان ایران و کشورهای عربی و در رأس آن‌ها عربستان شد. به گزارش ایسنا، سید عمار حکیم، بر ضرورت دور ساختن عراق و منطقه از نزاع‌های جاری و توقف جنگ‌ها و درگیری‌ها از طریق گفت‌وگوهای جدی و

فاصله قیمت ساخت با فروش مسکن

حالت تثبیت است، افزود: تنها دلیل فاصله زیاد قیمت ساخت و فروش مسکن، برخورد سرمایه‌ای با مسکن است، به همین دلیل از اواخر سال گذشته اقداماتی تحت عنوان «سامانه اسکان املاک»، برای شناسایی واحدهای خالی انجام شد با این امید که مالکان واحدهای خالی

مردم در ۱۴۰۰ حضور سلبی را نمی‌پذیرند

اینکه کار تشکیلاتی، هزینه‌های زیادی را برای کشتگران سیاسی به بار آورد، می‌بینیم که امروز تشکل‌های دارای برنامه مدون در فضای سیاسی ما وجود ندارد و گروه‌ها در زمان انتخابات با شعارهای اغواگرانه و غیرواقعی و هیجانی و پوپولیستی در فضای انتخابات حضور پیدا می‌کنند و افکار عمومی را تحت تأثیر قرار می‌دهند ولی بعد از انتخابات هیچ مسئولیتی را برعهده نمی‌گیرند. چهره سیاسی اصلاح‌طلب افزود: مردم نیاز به مراجعه به صاحب‌نظران سیاسی دارند تا با اتکا به نظرات این گروه‌ها انتخاب اصلح انجام دهند. در چنین شرایطی طبیعی است که نهاد اجماع‌ساز و ائتلاف‌های سیاسی دارای تعهد و مسئولیت می‌توانند نبود احزاب را تا حدودی پر کنند.

توهین‌کنندگان سازمان یافته‌اند

قانونی نشود و با عناوین ناموجهی همچون «خودسر» به آنها آزادی عمل داده شود، تبعات اقدامات این‌چنینی در آینده، غیرقابل کنترل خواهد بود.» همزمان جمشید انصاری، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز در توثیقی در این باره نوشت: «اهانت به رئیس‌جمهوری، آن هم در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی که مردم علی‌رغم تحمل مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم‌های ظالمانه، ندای وحدت و همدلی و دفاع از ارزش‌های انقلاب خود سر می‌دهند، سزاوار برخورد جدی مراجع قانونی است تا بیش از این شاهد شکستن حریم‌ها و سقوط ارزش‌های اخلاقی جامعه نباشیم.»

از اعضای نیروهای مسلح امکانات ترور شهید فخری‌زاده را فراهم کرد

حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود علوی از تلاش‌های سربازان گمنام امام زمان(عج) و ناگفته‌های ترور شهید فخری‌زاده سخن گفت و تأکید کرد: دشمنان به‌دنبال برهم زدن امنیت کشور هستند اما جمهوری اسلامی در یکی از مقاطع پرامنیت به سر می‌برد. به گزارش ایرنا، وزیر اطلاعات با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی با اشاره به ترور شهید فخری‌زاده و هشدارهای قبلی وزارت اطلاعات درباره این اقدام گفت: وزارت اطلاعات فقط زمان ترور شهید فخری‌زاده را نمی‌دانست و باتوجه به این که این شهید جزو نیروهای مسلح بود و آن فردی که امکانات ترور را فراهم کرده بود هم از اعضای نیروهای مسلح بود و ما نمی‌توانیم در حوزه نیروهای مسلح کار اطلاعاتی انجام دهیم، از آنها خواستیم فردی را معرفی کنند تا روی قضیه کار کنیم. وی تصریح کرد: متأسفانه پیش از این که نیروهای مسلح نماینده‌ای معرفی کنند، شهید فخری‌زاده ترور شد. وزیر اطلاعات در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مسأله برجام گفت: صنعت هسته‌ای ما صلح‌آمیز است و فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز سلاح هسته‌ای را حرام اعلام کرده است، اما اگر جمهوری اسلامی ایران را به آن سمت هل بدهند دیگر تقصیر ایران نیست بلکه تقصیر آن‌هایی است که ایران را هل داده‌اند، گرچه در شرایط عادی جمهوری اسلامی ایران چنین نیت و برنامه‌ای ندارد. وی در ادامه با بیان اینکه ایران نیازی به بازگشت امریکا به برجام ندارد و منتظر او هم نیست، گفت: آنها در برابر کاهش تعهدات ایران در چارچوب برجام و آغاز غنی‌سازی ۲۰ درصد هر کاری توانستند انجام دادند، اما نتیجه‌ای نگرفتند.

در خواست نماینده مدیران مطبوعات از رئیس‌جمهور

درج آگهی‌های دولتی را در رسانه‌های چاپی الزام می‌کند و از قضا این تکلیف قانونی، کمکی حداقلی و ضروری به جامعه مطبوعات است. تصدیق می‌فرمایید که مطبوعات به عنوان جریان اصیل و رسمی اطلاع‌رسانی از مرزهای اعتقادی و آرمانی ملت بزرگ ایران در برابر تهاجم دستگاه تبلیغاتی دشمن صیانت می‌کنند و از این‌رو حمایت و اعتماد نسبت به آنها به ویژه نشریات استانی و شهرستانی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. بنابه توضیحات فوق خواهشمند است مصوبه مورد اشاره را که به مرگ مطبوعات مظلوم و مستقل کشور می‌انجامد، لغو و کان لم یکن اعلام فرمایید.

دو اثر از مازندران نامزد دریافت جایزه کتاب سال ایران شد

بنا به اعلام هیأت داوران در بخش فرهنگ‌ها و ادب‌المعارف‌هاجموعه پنج‌جلدی «دانشنامه پرستان و مازندران» که توسط گروه مؤلفان و به سرپرستی جهانگیر نصری اشرفی تألیف شده است، یکی از گزینه‌های اصلی کسب عنوان کتاب سال ایران است. در این بخش «دانشنامه

فرهنگ مردم ایران» تألیف گروه نویسندگان و جلد ششم «دانشنامه ری» اثر محمد ری‌شهری و مهدی مهریزی نیز نامزد دریافت جایزه کتاب سال هستند. کتاب «زبان و ادبیات مازندرانی و مطالعات خاورشناسان» از انتشارات رنانش نوین و اثر علی ذبیحی پژوهشگر اهل آمل در

دعوت عمار حکیم از تهران و ریاض برای گفت‌وگو

هستند. رهبر جریان حکمت ملی عراق، ایران و عربستان را به پای میز مذاکره فراخواند و گفت: به آغاز گفت‌وگو بردارن، اسلامی، جدی و صریح میان جمهوری اسلامی ایران و همه کشورهای عربی و در رأس آنها عربستان سعودی دعوت می‌کنم تا به تأمین امنیت و

بنا به اعلام هیأت داوران در بخش فرهنگ مردم ایران» تألیف گروه نویسندگان و جلد ششم «دانشنامه ری» اثر محمد ری‌شهری و مهدی مهریزی نیز نامزد دریافت جایزه کتاب سال هستند. کتاب «زبان و ادبیات مازندرانی و مطالعات خاورشناسان» از انتشارات رنانش نوین و اثر علی ذبیحی پژوهشگر اهل آمل در

هزینه درمان کرونا، ۸۰ میلیون

شهریاری در مورد هزینه درمان بیماران کرونایی در بیمارستان‌ها گفت: این که در ابتدای شیوع از بیماری گفته شد در صورت مراجعه بیماران به بیمارستان، هزینه درمان بیماران کرونایی رایگان است، بسا توجه به اینکه نتوانستیم از پس هزینه‌های درمان آن برآییم، این موضوع منفی‌شده. اکنون به‌طور متوسط اگر یک

توهین و اهانت یک بیماری دردناک است

جامعه کمتر می‌شود؛ افرادی به‌نام دین با پشتوانه‌های عالمان دینی اعمالی را مرتکب می‌شوند که بسیار ناپسند است. جلالی‌زاده تصریح کرد: توهین از نظر اخلاقی، سیاسی و اجتماعی کار نادرستی است و این افراد انتقاد را با تخریب اشتباه گرفته‌اند. انتقاد با هدف سازندگی و رفع نقص‌ها همراه است و در امر به معروف و نهی از منکر استناد

نیازمند مدیران پنجاه و هفتی هستیم

به همین خاطر جمهوری اسلامی توانسته است با دیگر حکومت‌ها رقابت کند و در بسیاری موارد از آنها جلو باشد. وی با بیان اینکه فلسفه حکومت‌های سیاسی موجود در دنیا مادی و مبتنی بر اندیشه و یافته‌های بشری است، اظهارداشت: نقطه برتری مکتب جمهوری اسلامی ایران، فلسفه الهی آن است که با هیچ فلسفه و اندیشه انسانی قابل مقایسه نیست. انقلاب ما در مساله احیای ارزش‌های اخلاقی و الهی تا حدود خوبی موفق واقع شد. در حکمرانی در مسیر پیشرفت قرار داریم و البته در بعضی موارد هم کم‌کاری کردیم.

طنز

حق کشف یا بودجه صدا و سیما

خوانندگان عزیز ناشکری تکبید خدای ناکرده نق هم نژید ایراد هم نگیرید که چرا بودجه صدا و سیما با این تعداد بیننده خصوصا در شهرهای بزرگ اینقدر زیاد است زیرا صدا و سیمای ایران زمین شاید تنها رسانه‌ای بود که در روزهای اول ورود کرونا به ایران به جای هشدار و نکات ایمنی کارشناس‌هایی داشت که می‌توانستند با منابع معتبر ثابت کنند ویروس کرونا توهم رسانه‌های بیگانه است. حالا هم که واکنشن را در خارج کشف کردند صدا و سیما به سرعت عوارض آن نظیر فلج عضلانی، سکتة حتی قطع نخاع را کشف کرده است. همچنین سال‌ها پیش خبرنگاران آن در خارج از کشور چیزهایی کشف کرده بودند که حتی اروپائیان مبتلا به آن نغمیمده بودند. چندی پیش هم گفت ۷۰ درصد مردم فلان کشور غربی ایندز دارند ولی خودشان مطلع نیستند هیچ‌کس هم نپرسید خودشان نمی‌دانند شما چه می‌دانی؟ ایسن ۷۰ درصد را از کجا آوردی؟ حتی از تخریب امامزاده هفت هزار ساله! در ایران خبر داد و باز کسی از تاریخ ۷هزار سال سوالی نکرد؟ واقعا بودجه نیست حق کشف است شاید هم برای بروز خلاقیت و یا تولید خنده‌ی عقلا به صدا و سیما بودجه می‌دهند. ضمنا خدای ناکرده فکر تکبید موضوع مشارک مورد نظر در انتخابات ۱۴۰۰ با بودجه افلاکی صدا و سیما ربط دارد ابدا اما صدا و سیما هم باید خدا را شکر کند که مجلس بودجه‌اش را براساس سرانه و تعداد بیننده نمی‌دهند چون قابل عرض نبود!

زبان‌دراز

پایگاه خبری و تحلیلی
پیش‌قدم
روزانهٔ تحلیلی و خبری
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: **رضا سلطان‌زاده**
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۲۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳
 لیتوگرافی: **زمان**
چاپ: کسری

گستره توزیع سراسر کشور
http://www.ayazd.com

بخش «زبان فارسی» از گروه «زبان» همراه با دو کتاب «فرهنگ زبان‌آموز پیشرفته فارسی» نوشته سید مصطفی عاصی و «واج‌شناسی شاهنامه؛ پژوهشی در خوانش واژگان شاهنامه» تألیف «جلال خالقی مطلق» نامزد کسب جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران است.

توافق هسته‌ای به میز مذاکره و پایبندی آنها به توافقات پیشین تأکید و تصریح کرد: این امر اقدامی است که به صلح و امنیت بین‌المللی و بازبایی حقوق ملت مظلوم ایران و کاهش تحریم و محرومیت و رنج اقتصادی آنان می‌انجامد.

توافق هسته‌ای به میز مذاکره و پایبندی آنها به توافقات پیشین تأکید و تصریح کرد: این امر اقدامی است که به صلح و امنیت بین‌المللی و بازبایی حقوق ملت مظلوم ایران و کاهش تحریم و محرومیت و رنج اقتصادی آنان می‌انجامد.

ما می‌دانستیم او اندیشمندی است که مدت‌ها پیش طرز فکرش شکل گرفته و دیرساره چیزهایی که می‌توانست نظرات محکمش را زیر سوال ببرد کتبخاوبود.

بیمار کرونایی از ICUاستفاده نکند و فقط از خدمات درمانی معمولی استفاده کند و هفت یا هشت روز بستری شود، هزینه درمانش تقریباً بین ۹ یا ۱۰ میلیون تومان می‌شود، اما اگر از ICU و خدمات پیشرفته و داروهای گران‌قیمت استفاده کند تا ۸۰ میلیون تومان هم باید برای درمانش هزینه کند.

تجمع معلمان مدارس غیرانتفاعی

معلمان مدارس غیرانتفاعی و غیردولتی خواستار استخدام مانند معلمان حق‌التدریسی، نهضتی، پیش‌دستانی و نیروهای خدماتی شدند. جمعی از معلمان مدارس غیرانتفاعی از برخی از استان‌های کشور، مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. این معلمان مدارس غیرانتفاعی و غیردولتی خواستار استخدام مانند معلمان حق‌التدریسی، نهضتی، پیش‌دستانی و نیروهای خدماتی شدند.